
 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 1  

 

 
 

 

 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’appalto dei lavori di eliminazione del dissesto 
idrogeologico su strada comunale Via G. Rinaldi (art. 36 comma 2 lett – c del D.Lgs. n. 50/2016) CIG 7381305D91 CUP 
J66J16001530006 

 

Verbale di gara n. 1 

Seduta pubblica del 01.03.2018 

 

APERTURA PLICHI - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA 

 

 

Il giorno uno del mese di marzo dell’anno duemiladiciotto alle ore 10.15 si riunisce presso la sede della Centrale Unica di 

Committenza - “Consorzio I castelli della Sapienza” sita in Vicolo dei Fiori 3 – Valmontone (Rm), la Commissione giudicatrice 

nominata con Decreto del Resp. della C.U.C., prot. n. 154 del 01.03.2018, composta da: 

- Presidente: Arch. Enrico Bonuccelli 
- Componente: Dott. Elio Zimpi 
- Componente: Ing. Paola Bardelloni 
- Segretario verbalizzante: Dr.ssa Silvia Betti 

I componenti della commissione dichiarano che non sussistono elementi di incompatibilità personale allo svolgimento delle 
funzioni affidategli, ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Il Presidente della Commissione verifica la regolarità della composizione della Commissione stessa e la presenza del plenum, 
prendendo atto non è presente alcun rappresentante delle imprese partecipanti. 
Il Presidente prende atto che alla presente procedura sono state invitate le seguenti quindici ditte: 

- Edil G.A.R. s.r.l 
- Cosif s.r.l. 
- Professionisti del paesaggio s.r.l. 
- Costruzioni Generali s.r.l. 
- Edil SI.MA. s.r.l. 
- Ing. Armido Frezza s.r.l. 
- Edumol Costruzioni e Impianti di Eduardo Molinaro 
- Costruzioni Mastrovincenzo di Carlo Mastrovincenzo & C. s.a.s. 
- Eurostrade s.r.l. 
- Impresa Edile e Stradale Gentile Vittorino 
- Romanelli Costruzioni s.n.c. 
- Tean Soc. Coop. 
- Somoter s.r.l. 
- Edil Privernese s.r.l. 
- Fidia Immobiliare 

 
Il Presidente di Commissione da atto che sono pervenuti al protocollo della C.U.C., nei tempi prescritti dalla lettera di invito e dal 
disciplinare di gara, n. 5 plichi, che risultano essere i seguenti: 
 

1) Cosif s.r.l. – Viale della Repubblica, 62 – 03029 Veroli (Fr) – P.I. 00163120603 - consegnato il 28/02/2018 alle ore 09.03 

e registrato con prot. n. 147/2018. 

2) Impresa EDUMOL Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo – Via G. Marconi, 8 – 04025 Lenola (Lt) – P.I. 

00928860592 – consegnato il 28.02.2018 alle ore 09.05 e registrato con prot. n. 148/2018. 

3) Edil G.A.R. s.r.l. – Corso Cesare Battisti, 128 – 00028 Subiaco (Rm) – P.I. 01611951003 - consegnato a mezzo a/r il 

28.02.2018 alle ore 11.37 – registrato con prot. n. 150/2018. 

4) Euro strade s.r.l. – Str. Prov. Ortana km 16,500 – 01038 Soriano nel Cimino (Vt) – P.I. IT01659170565 - consegnato a 

mezzo a/r il 28.02.2018 alle ore 11.39 e registrato con prot n. 151/2018. 

5) Professionisti del paesaggio s.r.l. – Via Felice Cascione, 10 – 00128 Roma – P.I.  06349511003 – consegnato il 

28.02.2018 alle ore 11.48 – registrato con prot. n. 152/2018. 



 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 2  

La Commissione, verificata l’integrità dei plichi ed il rispetto delle modalità di presentazione previste dalla lettera di invito e dal 
disciplinare di gara, procede all'apertura dei plichi in ottemperanza all'ordine di arrivo dei medesimi. 
 
Concorrente n. 1 - Cosif s.r.l. 

Si procede con l’apertura del plico inoltrato dall’operatore economico Cosif s.r.l. (n. 1 di 5). 

All’interno del plico sono presenti tre distinte buste, perfettamente conformi alle prescrizioni di cui alla lettera di invito e al 
disciplinare di gara. Vengono quindi siglate, unitamente al plico esterno, da parte dei membri della Commissione e del Presidente 
della stessa. 

Si prosegue con l’apertura della “Busta A -  Documentazione Amministrativa” e si verifica il contenuto della medesima, rilevando 
che, come riportato nell’istanza di partecipazione presentata, il concorrente dichiara di partecipare alla procedura di che trattasi in 
forma singola. 

Si dà atto della presenza della garanzia fideiussoria, della certificazione di qualità e della ricevuta di pagamento a favore 
dell’ANAC. 

Si dà, altresì, atto che l’operatore ha reso le dichiarazioni di competenza e ha prodotto il PASSOE. 

L’operatore rende quanto richiesto nella lex specialis, in particolare rilevano le dichiarazioni di insussistenza delle cause  di 
esclusione di cui all’art. 80 del Decreto Legislativo 50/2016. 

La documentazione presentata dall’operatore Cosif s.r.l. (n. 1 di 5) è completa e pertanto il concorrente è ammesso alle fasi 

successive della gara. 

Concorrente n. 2 – Impresa EDUMOL Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo 

Si procede con l'apertura del plico inoltrato dall’operatore Impresa EDUMOL Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo (n. 2 di 

5). All’interno del plico sono presenti tre distinte buste, perfettamente conformi alle prescrizioni di cui alla lettera di invito e al 

disciplinare di gara. Vengono quindi siglate, unitamente al plico esterno, da parte dei membri della Commissione e del Presidente 

della stessa. 

Si prosegue con l’apertura della “Busta A -  Documentazione Amministrativa” si verifica il contenuto della medesima, rilevando 
che, come riportato nell’istanza di partecipazione presentata, il concorrente dichiara di partecipare alla procedura di che trattasi in 
forma singola. 

Si dà atto della presenza della garanzia fideiussoria, della certificazione di qualità e della ricevuta di pagamento a favore 
dell’ANAC. Si dà, altresì, atto che l’operatore ha reso le dichiarazioni di competenza e ha prodotto il PASSOE. 

L’operatore rende quanto richiesto nella lex specialis, in particolare rilevano le dichiarazioni di insussistenza delle cause  di 
esclusione di cui all’art. 80 del Decreto Legislativo 50/2016. 

Si dà atto che l’operatore non ha indicato la terna dei subappaltatori, pertanto, il Presidente comunica che la suddetta 
documentazione sarà oggetto di Soccorso Istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

La documentazione presentata dall’operatore Impresa EDUMOL Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo (n. 2 di 5) NON è al 
momento completa e pertanto il concorrente è ammesso con riserva alle fasi successive della gara. 

Concorrente n. 3 – Edil G.A.R. s.r.l. 

Si procede con l'apertura del plico inoltrato dall’operatore Edil G.A.R. s.r.l. (n. 3 di 5). 

All’interno del plico sono presenti tre distinte buste, perfettamente conformi alle prescrizioni di cui alla lettera di invito e al 
disciplinare di gara. Vengono quindi siglate, unitamente al plico esterno, da parte dei membri della Commissione e del Presidente 
della stessa. 

Si prosegue con l’apertura della “Busta A -  Documentazione Amministrativa” si verifica il contenuto della medesima, rilevando 
che, come riportato nell’istanza di partecipazione presentata, il concorrente dichiara di partecipare alla procedura di che trattasi in 
forma singola. 

Si dà atto della presenza della garanzia fideiussoria, della certificazione di qualità, della ricevuta di pagamento a favore dell’ANAC 
e del PASSOE. 

Si dà, altresì, atto della presenza, all’interno del plico in esame, di tutta la documentazione richiesta nelle regole di gara, eccetto 
le dichiarazioni di insussistenza delle cause di esclusione, di cui all’ex art. 80 del Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i., che 
risultano incomplete, in particolare sono assenti le seguenti dichiarazioni: 

- art. 80 comma 1, lettere b-bis) e comma 5 lettere f-bis) e f-ter) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- art. 80 comma 1 lettere a) b) b-bis) c) d) e) f) g) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per i soggetti di cui all’art. 80 comma 
3, dichiarati in domanda di partecipazione.  



 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 3  

Si dà atto che l’operatore non ha indicato la terna dei subappaltatori, pertanto, il Presidente comunica che la suddetta 
documentazione sarà oggetto di Soccorso Istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

La documentazione presentata dall’operatore Edil G.A.R. s.r.l. (n. 3 di 5) NON è al momento completa e pertanto il concorrente è 
ammesso con riserva alle fasi successive della gara. 

Concorrente n. 4 – Euro strade s.r.l. 

Si procede con l'apertura del plico inoltrato dall’operatore Euro Strade s.r.l. (n. 4 di 5). 

All’interno del plico sono presenti tre distinte buste, perfettamente conformi alle prescrizioni di cui alla lettera di invito e al 
disciplinare di gara. Vengono quindi siglate, unitamente al plico esterno, da parte dei membri della Commissione e del Presidente 
della stessa. 

Si prosegue con l’apertura della “Busta A -  Documentazione Amministrativa” si verifica il contenuto della medesima, rilevando 
che, come riportato nell’istanza di partecipazione presentata, il concorrente dichiara di partecipare alla procedura di che trattasi in 
forma singola. 

Si dà atto della presenza della garanzia fideiussoria, della certificazione di qualità e della ricevuta di pagamento a favore 
dell’ANAC. 

Si dà, altresì, atto che l’operatore ha reso le dichiarazioni di competenza e ha prodotto il PASSOE. 

Si dà, altresì, atto della presenza, all’interno del plico in esame, di tutta la documentazione richiesta nelle regole di gara, eccetto 
le dichiarazioni di insussistenza delle cause di esclusione, di cui all’ex art. 80 comma 1 del Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.. 
dovuta dai soggetti indicati al comma 3 dell’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., in particolare non è chiaro se il socio al 30%, 
indicato dalla società, abbia o meno poteri di rappresentanza, in quanto in caso affermativo, la società sarà tenuta a produrre le 
dichiarazioni di competenza, pertanto il Presidente di commissione dichiara che il suddetto chiarimento sarà oggetto di Soccorso 
Istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

La documentazione presentata dall’operatore Euro Strade s.r.l. (n. 4 di 5) NON è al momento completa e pertanto il 
concorrente è ammesso con riserva alle fasi successive della gara. 

Concorrente n. 5 – Professionisti del paesaggio s.r.l. 

Si procede con l'apertura del plico inoltrato dall’operatore Professionisti del paesaggio s.r.l. (n. 5 di 5). 

All’interno del plico sono presenti tre distinte buste, perfettamente conformi alle prescrizioni di cui alla lettera di invito e al 
disciplinare di gara. Vengono quindi siglate, unitamente al plico esterno, da parte dei membri della Commissione e del Presidente 
della stessa. 

Si prosegue con l’apertura della “Busta A -  Documentazione Amministrativa” si verifica il contenuto della medesima, rilevando 
che, come riportato nell’istanza di partecipazione presentata, il concorrente dichiara di partecipare alla procedura di che trattasi in 
forma singola. 

Si dà atto della presenza della garanzia fideiussoria, della certificazione di qualità e della ricevuta di pagamento a favore 
dell’ANAC. 

Si dà, altresì, atto che l’operatore ha reso le dichiarazioni di competenza e ha prodotto il PASSOE. 

Si dà, altresì, atto della presenza, all’interno del plico in esame, di tutta la documentazione richiesta nelle regole di gara, eccetto 
le dichiarazioni di insussistenza delle cause di esclusione, di cui all’ex art. 80 del Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i., che 
risultano incomplete, in particolare sono assenti le seguenti dichiarazioni: 

- dichiarazione ai sensi dell’art. 80 comma 1 lettere a) b) b-bis) c) d) e) f) g) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per i 
soggetti di cui all’art. 80 comma 3, in particolare per il socio di minoranza. 

Pertanto, il Presidente comunica che la suddetta documentazione sarà oggetto di Soccorso Istruttorio, ai sensi dell’art. 83, 
comma 9, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

La documentazione presentata dall’operatore Professionisti del paesaggio s.r.l. (n. 5 di 5) NON è al momento completa e pertanto 
il concorrente è ammesso con riserva alle fasi successive della gara. 

Alle ore 11,48 il Presidente dichiara chiusa la presente seduta pubblica e comunica che per la data della seduta per il proseguo 
della valutazione della documentazione dei concorrenti ammessi con riserva, e del contenuto delle offerte tecniche è fissata per il 
giorno 08.03.2018 alle ore 10.00  e ne sarà data comunicazione a mezzo avviso pubblicato  sul sito www.castellidellasapienza.it e 
www.comune.cave.rm.it. 

Il Presidente di Commissione si fa carico della custodia e della garanzia di non manomissione di tutta la documentazione resa dal 
seggio di gara custodendola in armadio chiuso a chiave presso apposito ufficio all’interno della sede operativa della C.U.C., a cui 
è possibile accedere solo dall’ingresso a sua volta chiuso a chiave. 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto come segue. 

http://www.castellidellasapienza.it/
http://www.comune.cave.rm.it/


 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 4  

La Commissione: 

- F.to Presidente: Arch. Enrico Bonuccelli 

- F.to Componente: Dott. Elio Zimpi 

- F.to Componente: Ing. Paola Bardelloni 

- F.to Segretario verbalizzante: Dr.ssa Silvia Betti 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 5  

 

 

 

 

Seduta pubblica del 08.03.2018 

 

APERTURA PLICHI - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA 

 

Il giorno otto del mese di marzo dell’anno duemiladiciotto alle ore 10.25 si riunisce presso la sede della Centrale Unica di 

Committenza - “Consorzio I castelli della Sapienza” sita in Vicolo dei Fiori 3 – Valmontone (Rm), la Commissione giudicatrice 

nominata con Decreto del Resp. della C.U.C., prot. n. 154 del 01.03.2018, composta da: 

 

- Presidente: Arch. Enrico Bonuccelli 
- Componente: Dott. Elio Zimpi 
- Componente: Ing. Paola Bardelloni 
- Segretario verbalizzante: Dr.ssa Silvia Betti 

I componenti della commissione dichiarano che non sussistono elementi di incompatibilità personale allo svolgimento delle 
funzioni affidategli, ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Il Presidente della Commissione verifica la regolarità della composizione della Commissione stessa e la presenza del plenum, 
prendendo atto non è presente alcun rappresentante delle imprese partecipanti. 
 

Il Presidente della Commissione Giudicatrice ricorda ai presenti alla seduta pubblica che è stato richiesto il soccorso istruttorio, ai 

sensi dell’art. 83, comma 9, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di quanto previsto nella lettera e nel disciplinare di gara ai seguenti 

concorrenti: 

 

- Concorrente n. 2 - Impresa EDUMOL Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo  

- Concorrente n. 3 - Edil G.A.R. s.r.l.  

- Concorrente n. 4 - Euro strade s.r.l.  

- Concorrente n. 5 - Professionisti del paesaggio s.r.l.  

 

Concorrente n. 2 - Impresa EDUMOL Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo  

Il Presidente della Commissione di gara legge la documentazione richiesta all’operatore economico Impresa Edumol Costruzioni 

e Impianti di Molinaro Eduardo (n. 2 di 5) che risulta la seguente: 

 

- indicazione della terna dei subappaltatori, come prescritto all’art. 13, punto 2 lettera p) e all’art. 8 del disciplinare di 

gara. 

Il Presidente comunica che l'operatore economico Impresa Edumol Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo ha trasmesso, 
entro il termine stabilito, una comunicazione a mezzo PEC, registrata al prot. n. 158 del 2.03.2018, con la quale comunica 
l’intenzione di rinunciare alla facoltà di subappaltare le opere, pertanto, il Presidente comunica che la suddetta documentazione 
sarà oggetto di ulteriore Soccorso Istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con la richiesta di 
dimostrare il possesso dei requisiti di carattere tecnico – organizzativo relativamente alla scorporabile OG1. 

La commissione di gara prende atto della dichiarazione trasmessa dal concorrente, che pertanto è ammesso con riserva alle 

fasi successive di gara. 
 

Concorrente n. 3 - Edil G.A.R. s.r.l.  

Il Presidente della Commissione di gara legge la documentazione richiesta all’operatore Edil G.A.R. s.r.l. (n. 3 di 5) i seguenti 

documenti: 

- dichiarazione ai sensi dell’art. 80 comma 1, lettere b-bis) e comma 5 lettere f-bis) e f-ter) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.; 

- dichiarazioni ai sensi dell’art. 80 comma 1 lettere a) b) b-bis) c) d) e) f) g) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per i soggetti 

di cui all’art. 80 comma 3, in particolare per i soggetti dichiarati in  domanda di gara. 

Il Presidente comunica che l'operatore economico Edil G.A.R. s.r.l. ha trasmesso con PEC registrata al prot. n. 138 del 
19.02.2018 le dichiarazioni richieste entro il termine stabilito. 

La commissione di gara prende atto che la documentazione trasmessa dal concorrente è corrispondete a quanto richiesto e 
pertanto il concorrente è ammesso alle fasi successive di gara. 

 

Concorrente n. 4 - Euro strade s.r.l.  

Il Presidente della Commissione di gara legge la documentazione richiesta all’operatore Euro strade s.r.l. (n. 4 di 5) il seguente 

chiarimento: 



 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 6  

- si chiede di specificare se il socio al 30% indicato in domanda di gara, senza poteri di firma, ha o meno poteri di 

rappresentanza. In caso affermativo, si chiede di produrre la dichiarazione di cui all’art. 80 comma 1 del D.Lgs n. 

50/2016 e s.m.i. dovuta dai soggetti indicati al comma 3, art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

Il Presidente comunica che l'operatore economico Euro strade s.r.l., ha trasmesso con PEC registrata al prot. n. 159 del 
2.03.2018, una comunicazione nella quale chiarisce che il socio al 30% non ha poteri di rappresentanza. 

La commissione di gara prende atto della dichiarazione trasmessa dal concorrente, che pertanto è ammesso alle fasi successive 

di gara. 
 

Concorrente n. 5 - Professionisti del paesaggio s.r.l.  

Il Presidente della Commissione di gara legge la documentazione richiesta all’operatore Professionisti del paesaggio s.r.l. (n. 5 d 

5), che risulta essere la seguente: 

 

- dichiarazione di cui all’art. 80 comma 1 lettere a) b) b-bis) c) d) e) f) g) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per i soggetti di 

cui all’art. 80 comma 3, in particolare per il socio indicato in domanda di gara. 

Il Presidente comunica che l'operatore economico Professionisti del paesaggio s.r.l. ha trasmesso con PEC registrata al prot. n. 

163 del 5.03.2018 le dichiarazioni richieste entro il termine stabilito. 

 

La commissione di gara prende atto che la documentazione trasmessa dall’operatore economico Professionisti del paesaggio 

s.r.l. è corrispondete a quanto richiesto e pertanto il concorrente è ammesso alle fasi successive di gara. 

Alle ore 10,48 il Presidente dichiara chiusa la presente seduta pubblica e comunica che per la data della seduta per il proseguo 
della valutazione della documentazione del concorrente ammesso con riserva e del contenuto delle offerte tecniche sarà 
comunicato tramite avviso pubblicato sui siti www.castellidellasapienza.it e www.comune.cave.rm.it, e a mezzo pec agli operatori 
economici partecipanti.  

Il Presidente di Commissione si fa carico della custodia e della garanzia di non manomissione di tutta la documentazione resa dal 
seggio di gara custodendola in armadio chiuso a chiave presso apposito ufficio all’interno della sede operativa della C.U.C., a cui 
è possibile accedere solo dall’ingresso a sua volta chiuso a chiave. 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto come segue. 

La Commissione: 

- F.to Presidente: Arch. Enrico Bonuccelli 

- F.to Componente: Dott. Elio Zimpi 

- F.to Componente: Ing. Paola Bardelloni 

- F.to Segretario verbalizzante: Dr.ssa Silvia Betti 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.castellidellasapienza.it/
http://www.comune.cave.rm.it/


 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 7  

 

 

Seduta pubblica del 22.03.2018 

 

APERTURA PLICHI - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA 

 

Il giorno ventidue del mese di marzo dell’anno duemiladiciotto alle ore 09.35 si riunisce presso la sede della Centrale Unica di 

Committenza - “Consorzio I castelli della Sapienza” sita in Vicolo dei Fiori 3 – Valmontone (Rm), la Commissione giudicatrice 

nominata con Decreto del Resp. della C.U.C., prot. n. 154 del 01.03.2018, composta da: 

- Presidente: Arch. Enrico Bonuccelli 
- Componente: Dott. Elio Zimpi 
- Componente: Ing. Paola Bardelloni 
- Segretario verbalizzante: Dr.ssa Silvia Betti 

I componenti della commissione dichiarano che non sussistono elementi di incompatibilità personale allo svolgimento delle 
funzioni affidategli, ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Il Presidente della Commissione verifica la regolarità della composizione della Commissione stessa e la presenza del plenum, 
prendendo atto non è presente alcun rappresentante delle imprese partecipanti. 
 

Il Presidente della Commissione Giudicatrice ricorda ai presenti alla seduta pubblica che è stato richiesto il soccorso istruttorio, ai 

sensi dell’art. 83, comma 9, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di quanto previsto nella lettera e nel disciplinare di gara al seguente 

concorrente: 

- Concorrente n. 2 - Impresa EDUMOL Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo  

Concorrente n. 2 - Impresa EDUMOL Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo  

Il Presidente della Commissione di gara legge la documentazione richiesta all’operatore economico Impresa Edumol Costruzioni 

e Impianti di Molinaro Eduardo (n. 2 di 5) il seguente chiarimento: 

 

- dimostrare il possesso dei requisiti di carattere tecnico-organizzativo in merito alla categoria scorporabile OG1. 

Il Presidente comunica che l'operatore economico Impresa Edumol Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo ha trasmesso con 
PEC registrata al prot. n. del 173 del 9.03.2018 le dichiarazioni richieste entro il termine stabilito. 

La commissione di gara prende atto che la documentazione trasmessa dal concorrente è corrispondete a quanto richiesto e 
pertanto il concorrente è ammesso alle fasi successive di gara 

Terminato l’esame della documentazione amministrativa, il Presidente e la Commissione danno atto che, complessivamente, 

risultano ammesse alla successiva fase di gara n. 5 (cinque) operatori economici e dispongono di procedere all’apertura della 

“Busta B – Documentazione tecnica” al fine di procedere alla verifica estrinseca della documentazione presentata dai partecipanti.  

Concorrente n. 1 - Cosif s.r.l. 

Si procede con l'apertura del plico dell’offerta tecnica inoltrato dall’operatore economico - Cosif s.r.l. (n. 1 di 5) 

All’interno del plico è presente una relazione di 5 pagine. Il Presidente sigla tutte le pagine che saranno oggetto di valutazione da 
parte della Commissione di gara.  

 
Concorrente n. 2 – Impresa EDUMOL Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo 

Si procede con l'apertura del plico dell’offerta tecnica inoltrato dall’operatore economico – Impresa EDUMOL Costruzioni e 

Impianti di Molinaro Eduardo (n. 2 di 5). 

All’interno del plico è presente una relazione di 4 pagine. Il Presidente sigla tutte le pagine che saranno oggetto di valutazione da 
parte della Commissione di gara.  

 
Concorrente n. 3 - Edil G.A.R. s.r.l.  

Si procede con l'apertura del plico dell’offerta tecnica inoltrato dall’operatore economico – Edil G.A.R. s.r.l. (n. 3 di 5). 

 
All’interno del plico è presente una relazione di 1 pagina. Il Presidente sigla tutte le pagine che saranno oggetto di valutazione da 
parte della Commissione di gara.  
 
Concorrente n. 4 - Euro strade s.r.l.  

Si procede con l'apertura del plico dell’offerta tecnica inoltrato dall’operatore economico –  Euro strade s.r.l. (n. 4 di 5). 

 
All’interno del plico è presente una relazione di 2 pagine. Il Presidente sigla tutte le pagine che saranno oggetto di valutazione da 
parte della Commissione di gara.  
 



 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 8  

Concorrente n. 5 - Professionisti del paesaggio s.r.l.  

Si procede con l'apertura del plico dell’offerta tecnica inoltrato dall’operatore economico –  Professionisti del paesaggio s.r.l. (n. 5 
di 5). All’interno del plico è presente una relazione di 1 pagina. Il Presidente sigla tutte le pagine che saranno oggetto di 
valutazione da parte della Commissione di gara.  

Alle ore 09.55 il Presidente dichiara chiusa la presente seduta pubblica, e comunica che la data per la lettura dei punteggi relativi 
all’offerta tecnica, per l’apertura dell’offerta economica e per la conseguente graduatoria e proposta di aggiudicazione, sarà data 
comunicazione alle ditte a mezzo pec e mediante avviso pubblicato sui siti www.castellidellasapienza.it e 
www.comune.cave.rm.it. 

Il Presidente di Commissione si fa carico della custodia e della garanzia di non manomissione di tutta la documentazione resa dal 

seggio di gara custodendola in armadio chiuso a chiave presso apposito ufficio all’interno della sede operativa della C.U.C.,  a cui 

è possibile accedere solo dall’ingresso a sua volta chiuso a chiave. 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto come segue. 

La Commissione: 

- F.to Presidente: Arch. Enrico Bonuccelli 

- F.to Componente: Dott. Elio Zimpi 

- F.to Componente: Ing. Paola Bardelloni 

- F.to Segretario verbalizzante: Dr.ssa Silvia Betti 

 
 

 

 

 
 

http://www.castellidellasapienza.it/
http://www.comune.cave.rm.it/

